Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EG Nº 098/2025

Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 17 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Federal Josias Mário Da Vitória

Câmara dos Deputados – Brasília/DF

Assunto: Solicitação de Recursos para Saneamento Básico no Bairro Vila Britto, no

Município de Jerônimo Monteiro – ES.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a destinação de recursos federais para a implementação

do saneamento básico no bairro Vila Britto, no município de Jerônimo Monteiro – ES.

A ausência de infraestrutura adequada tem impactado diretamente a qualidade de vida

da população local, tornando essencial esse investimento para garantir condições dignas

de saúde e bem-estar aos moradores. O saneamento básico é um fator fundamental para

a prevenção de doenças e o desenvolvimento sustentável do município.

Informo que, posteriormente, será encaminhado o projeto completo para a execução

dessa importante melhoria. Desde já, contamos com seu apoio e sensibilidade para

atender essa demanda tão necessária à nossa comunidade.

Agradeço sua atenção e aguardo um retorno positivo.

Atenciosamente,

EDUARDO GOMES

Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EG Nº 098/2025